
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022282_ASUs 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2024 a
las 14:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de diverso material y equipos para el servicio de Bomberos y Protección
Civil del Ayuntamiento de Alcorcón.

Suministro de diverso material y equipos para el servicio de Bomberos y Protección Civil del Ayuntamiento deDescripción 
Alcorcón.
Valor estimado del contrato 82.923,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.336,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.923,06 EUR.

Clasificación CPV
35111200 - Materiales para extinción de incendios.
33111640 - Termógrafos.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
38431100 - Aparatos detectores de gas.
39200000 - Complementos de mobiliario.
39522510 - Colchones neumáticos.
39710000 - Aparatos electrodomésticos.
39721200 - Frigoríficos de gas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Casco urbao forestal y máscaras

Casco urbao forestal y máscarasDescripción 
Valor estimado del contrato 13.701,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.578,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.701,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Xaudaró, 5, Fuencarral-El Pardo, 28034 Madrid
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 900116424
Correo Electrónico safety.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.701,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.578,4 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0347df9-3260-4fb2-b75b-cc72b25dabd1


Precio de la oferta más baja 0,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,03 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación siendo ésta la única empresa que ha concurrido a la licitación y ajustarse su oferta a lo establecido en los
pliegos
Fecha del Acuerdo 13/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la presente notificación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Detectores de gases

Suministro Detectores de gasesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.571,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Xaudaró, 5, Fuencarral-El Pardo, 28034 Madrid
(28034) MADRID España

Contacto

Teléfono 900116424
Correo Electrónico safety.concursos@draeger.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.571,25 EUR.

Motivación

Motivación la única empresa que ha concurrido a la licitación y ajustarse su oferta a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la presente notificación



Precio de la oferta más baja 9,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,06 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 12 EUR.
Precio de la oferta más alta 12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Material electrodoméstico

Material electrodomésticoDescripción 
Valor estimado del contrato 1.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.246,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, SL
NIF B80299191
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. del Marqués de Jura Real, 2, Carabanchel
(28019) Madrid España

Contacto

Teléfono 915651313
Correo Electrónico info@magar-e.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.246,3 EUR.

Motivación

Motivación única oferta valorable y ajustarse su oferta a lo establecido en los pliegos
Fecha del Acuerdo 13/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la presente notificación

Información Sobre las Ofertas



Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 13:00 horas
Los actos a celebrar por la Mesa de Contratación
Permanente de este Ayuntamiento para la apertura y
valoración de los sobres de las ofertas recibidas en el
procedimiento indicado, no serán públicos como
medida de prevención contra el COVID

Dirección Postal

Plaza Reyes de España 1, 1ª planta
(28921) Alcorcón España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Contratación del Ayuntamiento de Alcorcón
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/10/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/10/2022 a las 17:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://www.ayto-alcorcon.es/es


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2MnEPdbhBoSugs tABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000012667416 |  2024-000194216 | Tue, 13 Feb 2024 14:54:33:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103547358980792708163857484126032831927 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=s2MnEPdbhBoSugstABGr5A%3D%3D

